

Kalisz, dnia 09.01.2020 r.

SA.0003.4.2020

**Pan
Piotr Mroziński
Radny Rady Miasta Kalisza**

W odpowiedzi na interpelację z dnia 12.12.2019 r. (data wpływu 27.12.2019 r.) w sprawie wypracowania i wdrożenia rozwiązań poprawiających bezpieczeństwo ruchu drogowego na skrzyżowaniu ulicy Dębowej i Skarszewskiej uprzejmie informuję jak niżej.

W przedmiotowej sprawie odbyło się spotkanie w dniu 8 stycznia br., w którym oprócz Pana Radnego uczestniczyli członkowie Zespołu ds. organizacji ruchu, przedstawiciele Rady Osiedla Chmielnik, właściciel piekarni przy ul. Skarszewskiej oraz przedstawiciele mieszkańców. Podczas spotkania ustalono, że z uwagi na liczne przypadki rozwijania nadmiernej prędkości przez kierowców poruszających się ul. Skarszewską oraz ograniczoną widoczność przy włączaniu się do ruchu z ul. Dębowej i piekarni, zasadne i potrzebne jest zastosowanie rozwiązań, które w sposób fizyczny ograniczą prędkości poruszających się tą ulicą pojazdów.

W związku z powyższym, ww. Zespół zaproponował wprowadzenie następujących rozwiązań:

- umieszczenie w ul. Skarszewskiej przed ul. Dębową progów zwalniających wyspowych z prefabrykatów gumowych zarówno dla jadących od strony ul. Brzozowej, jak i od strony ul. Klonowej,
- wykonanie progu zwalniającego z wyznaczonym na nim przejściem dla pieszych w miejscu istniejącego przejścia w ul. Skarszewskiej w obrębie skrzyżowania z ul. Dębową,
- wyznaczenie przejścia dla pieszych na wlocie ul. Dębowej z ul. Skarszewską oraz umieszczenie znaku B-20 „stop” w miejsce obecnego znaku A-7 „ustąp pierwszeństwa”,
- wprowadzenie ograniczenia prędkości do 30 km/h w ul. Skarszewskiej na odcinku między ul. Klonową a ul. Brzozową.

Obecnie Miejski Zarząd Dróg i Komunikacji przygotowuje projekt stałej organizacji ruchu wprowadzający powyższe zmiany w organizacji ruchu. Po jego opracowaniu, zgodnie z ustaleniami, projekt zostanie przesłany do konsultacji do Pana Radnego, Rady Osiedla Chmielnik oraz przekazany celem zaopiniowania do Komendy Miejskiej Policji w Kaliszu. Wdrożenie organizacji ruchu wg projektu jw., planowane jest w terminie do 30.06.br.

Prezydent Miasta Kalisza

/.../

Krystian Kinastowski

URZĄD MIASTA KALISZA
KANCELARIA RADY MIASTA

WPL.
DNIA 27. GRU. 2019

Nr kor.
Ilość zał. Podpis

Kalisz, 12 grudzień 2019 roku

Piotr Mroziński
Radny Rady Miasta Kalisza

Sz. P.
Krzysztof Kinastowski
Prezydent Miasta Kalisza

INTERPELACJA

Zgodnie z §27 Statutu Miasta Kalisza składam interpelację w sprawie poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na skrzyżowaniu ulicy Skarszewskiej i Dębowej w Kaliszu.

W związku z otrzymanym pismem od mieszkańca ulicy Dębowej w Kaliszu (pismo w załączniku), proszę o skierowanie sprawy do odpowiednich służb, celem likwidacji zagrożenia komunikacyjnego i rozważenia poprawy bezpieczeństwa ruchu na skrzyżowaniu ulicy Dębowej i Skarszewskiej. Zaznaczam, iż ulica Skarszewska, to ulica o bardzo dużym natężeniu ruchu, a na jej prostych odcinkach samochody rozwijają bardzo duże prędkości, co powoduje potencjalne zagrożenie dla zdrowia i życia mieszkańców Kalisza i miejscowości ościennych. Szczególnie niebezpieczne jest skrzyżowanie w/w ulic ponieważ w jego otoczeniu funkcjonuje lokalna piekarnia, przy której zatrzymują się samochody łamiąc ewidentnie przepisy ruchu drogowego, dotyczące zatrzymywania się i czasowego postoju w obrębie skrzyżowań. Przy takim parkowaniu bardzo często dochodzi do sytuacji, że nie ma możliwości bezpiecznego wjazdu i wyjazdu z ulicy Dębowej. Kilka miesięcy temu doszło na tym skrzyżowaniu do bardzo groźnego wypadku zakończonyego „dachowaniem „, jednego z samochodów biorących udział w tej kolizji. Kilka tygodni temu ukazał się w lokalnej prasie artykuł obrazujący samochód parkujący na przejściu dla pieszych przy w/w skrzyżowaniu. W związku z powyższym proszę o odpowiedź na następujące pytania.

- 1. W jakim terminie możliwe jest wypracowanie i wdrożenie rozwiązania budowlanego, które spowoduje ograniczenie prędkości pojazdów w obrębie skrzyżowania ulicy Skarszewskiej z Dębową ?**
- 2. W jakim terminie możliwe jest wykonanie oznakowania pionowego regulujące zasady parkowania samochodów w obrębie skrzyżowania ulicy skarszewskiej i Dębowej. ?**

Z wyrazami szacunku

Piotr Mroziński
Radny Rady Miasta Kalisza